



THE ECONOMIC TIMES | BENGALURU | TUESDAY | 4 SEPTEMBER 2018



**HINDUSTAN AERONAUTICS LIMITED**  
(A Govt. of India Enterprise)  
CIN:L35301KA1963GOI001622  
Regd. Office: 15/1, Cubbon Road, Bengaluru-560001  
Tel.: 080-22320001 E-mail:investors@hal-india.com  
Website: www.hal-india.co.in

**ADDENDUM TO THE NOTICE FOR THE 55TH ANNUAL GENERAL MEETING**

Notice is hereby given that the Company has received a Notice along with the deposit of Rupees One Lakh only pursuant to Section 160 of the Companies Act, 2013 from Shri R Madhavan (DIN:08209860) who in terms of MoD Letter No. 49016/2/2017-D (HAL-III) dated 17th August, 2018 has assumed the charge of Chairman and Managing Director with effect from 1st September, 2018 signifying his candidature for the office of director of the Company at the 55th Annual General Meeting scheduled to be held on Friday, the 28th September 2018 at 3.00 P.M. at HAL Management Academy (New Campus), Doddanekundi Main Road, Marathahalli, Bengaluru-560037.

The Board of Directors of the Company in its 419th Board Meeting held on 30th August, 2018 appointed Shri R Madhavan (DIN:08209860) as an Additional Director designated as Chairman and Managing Director of the Company by the date of assumption of charge as Chairman and Managing Director. He will hold office up to the date of ensuing 55th Annual General Meeting in terms of Section 161 of the Companies Act, 2013.

Born on 28th July, 1962, Shri R Madhavan is a graduate in Mechanical Engineering from NIT, Raipur and also M.Tech (Aircraft Production Engineering) from IIT, Madras.

He joined Hindustan Aeronautics Ltd (HAL) as a Management Trainee (Technical) in July 1982 and has 36 years of experience. He was elevated to the position of Executive Director, Accessories Division, Lucknow in July 2017. Prior to his elevation, Shri Madhavan had served in various key positions across the Company.

Shri Madhavan with his rich and varied experience had provided solutions related to intricate technical problems and strategic issues.

The Addendum to the Notice of the 55th AGM, which includes text of the resolution, notes, explanatory statement and information pursuant to Regulation 36(3) of SEBI (LODR) Regulations, 2015 relating to the appointment of Shri R Madhavan as Chairman and Managing Director of HAL for the approval of Shareholders to be transacted at the ensuing 55th AGM is placed on the website of the Company – www.hal-india.co.in under Investors heading and also submitted to the Stock Exchanges.

This notice is being published in newspapers in terms of Section 160 of the Companies Act, 2013 read with Rule 13 of the Companies (Appointment and Qualification of Directors) Rules, 2014.

By order of the Board  
For Hindustan Aeronautics Ltd.

Sd/-  
(G.V. Sesha Reddy)  
Company Secretary

Place: Bengaluru  
Date: 03/09/2018

## ವಜ್ರ ಕರ್ನಾಟಕ MK



**ಹಿಂದೂಸ್ತಾನ್ ಏರೋನಾಟಿಕ್ಸ್ ಲಿಮಿಟೆಡ್**  
 (ಪಾಶ್ಚಾತ್ಯ ಸರ್ಕಾರದ ಒಂದು ಉದ್ಯಮ)  
 CIN:L35301KA1963GOI001622  
 ನೋಂದಾಯಿತ ಕಛೇರಿ : 15/1, ಕೆ.ಎಸ್. ರಸ್ತೆ, ಬೆಂಗಳೂರು-560 001  
 ದೂರ : 080-22320001, ಇ-ಮೇಲ್ : investors@hal-india.com  
 ವೆಬ್ ಸೈಟ್ : www.hal-india.co.in

### 55ನೇ ವಾರ್ಷಿಕ ಮಹಾಸಭೆಯ ಸೂಚನೆಯ ಪರಿಶಿಷ್ಟ

ಎಂ.ಡಿ ಪತ್ರ ಸಂ. 49106/2/2017-ಡಿ (ಹೆಚ್‌ಎಲ್-III) ದಿನಾಂಕ 17ನೇ ಆಗಸ್ಟ್ 2018ರ ಅನ್ವಯ ಅಧ್ಯಕ್ಷರು ಮತ್ತು ವ್ಯವಸ್ಥಾಪಕ ನಿರ್ದೇಶಕರಾಗಿ, 1ನೇ ಸೆಪ್ಟೆಂಬರ್ 2018 ರಿಂದ ಜಾರಿಗೆ ಬರುವಂತೆ ಅಧಿಕಾರ ವಹಿಸಿಕೊಂಡ, ಶ್ರೀ ಆರ್. ಮಾಧವನ್ (DIN:08209860) ರವರಿಂದ, ಒಂದು ಲಕ್ಷ ರೂ.ಗಳ ಶೇವಣಿಯೊಂದಿಗೆ, ಕಂಪನಿ ಕಾಯಿದೆ 2013ರ ಕಲಂ 160ರ ಅನ್ವಯ ಸೂಚನೆ ಪ್ರಾಪ್ತವಾಗಿದ್ದು, ಶ್ರೀಯುಕ್ತರು ಹೆಚ್‌ಎಲ್ ಮ್ಯಾನೇಜ್‌ಮೆಂಟ್ ಅಕಾಡೆಮಿ (ಹೊಸ ಕ್ಯಾಂಪಸ್), ದೊಡ್ಡನಹಳ್ಳಿ, ಮುಖ್ಯರಸ್ತೆ, ಮಾರ್ತ್ ಹಳ್ಳಿ, ಬೆಂಗಳೂರು-560 037 ಇಲ್ಲಿ 28ನೇ ಸೆಪ್ಟೆಂಬರ್ 2018ರ ಶುಕ್ರವಾರ ಮಧ್ಯಾಹ್ನ 3.00 ಗಂಟೆಗೆ ನಡೆಯಲಿರುವ 55ನೇ ವಾರ್ಷಿಕ ಸಭೆಯಲ್ಲಿ, ಕಂಪನಿಯ ಓರ್ವ ನಿರ್ದೇಶಕರ ಸ್ಥಾನಕ್ಕೆ ತಮ್ಮ ಉಮೇದುದಾರಿಕೆಯ ಇಂಗಿತ ವ್ಯಕ್ತಪಡಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ಈ ಮೂಲಕ ತಿಳಿಯಪಡಿಸಲಾಗಿದೆ.

ಕಂಪನಿಯ ನಿರ್ದೇಶಕರ ಮಂಡಳಿಯು 30ನೇ ಆಗಸ್ಟ್ 2018ರಂದು ನಡೆದ, ತನ್ನ 419ನೇ ಮಂಡಳಿಯ ಸಭೆಯಲ್ಲಿ ಶ್ರೀ ಆರ್. ಮಾಧವನ್ (DIN:08209860)ರವರನ್ನು ಅಧ್ಯಕ್ಷರು ಮತ್ತು ವ್ಯವಸ್ಥಾಪಕ ನಿರ್ದೇಶಕರಾಗಿ ಅವರು ಅಧಿಕಾರ ಸ್ವೀಕರಿಸಿದ ದಿನದಿಂದ ಅವರನ್ನು ಅಧ್ಯಕ್ಷರು ಮತ್ತು ವ್ಯವಸ್ಥಾಪಕ ನಿರ್ದೇಶಕರಾಗಿ ನಿಯೋಜಿತರಾದ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ನಿರ್ದೇಶಕರಾಗಿ ನೇಮಕ ಮಾಡಿರುತ್ತದೆ.

28ನೇ ಜುಲೈ, 1962ರಂದು ಜನಿಸಿದ ಶ್ರೀ ಆರ್. ಮಾಧವನ್‌ರವರು ಎನ್‌ಐಟಿ, ರಾಯಪುರದ ಮೆಕ್ಯಾನಿಕಲ್ ಇಂಜಿನಿಯರಿಂಗ್ ಪದವೀಧರರಾಗಿದ್ದು, ಮದ್ರಾಸ್‌ನ ಐಐಟಿಯ ಎಂ.ಟೆಕ್ (ಎಲ್‌ಕ್ಯಾಪ್ಸ್ ಪ್ರೊಡಕ್ಷನ್ ಇಂಜಿನಿಯರಿಂಗ್) ಪದವೀಧರರೂ ಆಗಿದ್ದಾರೆ.

1982ರ ಜುಲೈನಲ್ಲಿ ಮ್ಯಾನೇಜ್‌ಮೆಂಟ್ ಟ್ರಿನೀ (ತಾಂತ್ರಿಕ) ಆಗಿ ಹಿಂದೂಸ್ತಾನ್ ಏರೋನಾಟಿಕ್ಸ್ ಲಿ. (ಹೆಚ್‌ಎಲ್) ಸೇರಿದ ಇವರು 36 ವರ್ಷಗಳ ಅನುಭವ ಹೊಂದಿದ್ದು, 2017ರ ಜುಲೈನಲ್ಲಿ ಲಕ್ನೋದ ಆಕ್ಸೆಸ್‌ರಿ ವಿಭಾಗದಲ್ಲಿ ಕಾರ್ಯನಿರ್ವಾಹಕ ನಿರ್ದೇಶಕರಾಗಿ ಪದೋನ್ನತಿ ಪಡೆಯುವ ಮೊದಲು, ಶ್ರೀ ಮಾಧವನ್ ಅವರು ಕಂಪನಿಯ ಹಲವಾರು ಪ್ರಮುಖ ಪುದ್ಗಲಲ್ಲಿ ಸೇವೆ ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದಾರೆ.

ಶ್ರೀ ಮಾಧವನ್, ತಮ್ಮ ಸುವಿಶಾಲ, ಸಮೃದ್ಧ ಅನುಭವದಿಂದ ಅನೇಕ ಸಂಕೀರ್ಣ ತಾಂತ್ರಿಕ ಸಮಸ್ಯೆಗಳು ಮತ್ತು ವಿಷಯಗಳಿಗೆ ಪರಿಹಾರ ಒದಗಿಸಿರುತ್ತಾರೆ.

55ನೇ ಎಜಿಎಂನ ಈ ಪರಿಶಿಷ್ಟದೊಂದಿಗೆ, ಗೊತ್ತುವಳಿಯ ಪತ್ರ, ಟಿಪ್ಪಣಿ ಹಾಗೂ ಸೆಬಿ (ಎಲ್ ಒಡಿಆರ್) ನಿಬಂಧನೆಗಳು, 2015ರ 36(3)ನೇ ನಿಬಂಧನೆಯನ್ವಯ ಹಾಗೂ ಹೆಚ್‌ಎಲ್‌ನ ಅಧ್ಯಕ್ಷರು ಮತ್ತು ವ್ಯವಸ್ಥಾಪಕ ನಿರ್ದೇಶಕರಾಗಿ ಶ್ರೀ ಆರ್. ಮಾಧವನ್‌ರವರ ನೇಮಕಾತಿಗೆ 55ನೇ ಎಜಿಎಂನಲ್ಲಿ ವ್ಯವಹರಿಸಿ ಷೇರುದಾರರ ಅನುಮತಿ ಪಡೆಯಲು ವಿವರಣಾತ್ಮಕ ಹೇಳಿಕೆಗಳು ಸೇರಿದ್ದು, ಇದು ಕಂಪನಿಯ ವೆಬ್‌ಸೈಟ್ [www.hal-india.co.in](http://www.hal-india.co.in) ನಲ್ಲಿ investors ಶೀರ್ಷಿಕೆಯಲ್ಲಿ ಲಭ್ಯವಿದ್ದು, ಷೇರು ವಿಷಯ ಕೇಂದ್ರಗಳಿಗೂ ನೀಡಲಾಗಿರುತ್ತದೆ.

ಈ ಸೂಚನೆಯನ್ನು ಕಂಪನಿಗಳ (ನಿರ್ದೇಶಕರ ನೇಮಕಾತಿ ಮತ್ತು ಅರ್ಹತೆಗಳು) ನಿಯಮಗಳು, 2014ರ 13ನೇ ನಿಯಮದೊಂದಿಗೆ ಓದಲ್ಪಟ್ಟ ಕಂಪನಿ ಕಾಯಿದೆ 2013ರ ಕಲಂ 160ರ ಅನ್ವಯ ಪತ್ರಿಕೆಗಳಲ್ಲಿ ಪ್ರಕಟಿಸಲಾಗುತ್ತಿದೆ.

ಮಂಡಳಿಯ ಆದೇಶದ ಮೇರೆಗೆ  
 ಹಿಂದೂಸ್ತಾನ್ ಏರೋನಾಟಿಕ್ಸ್ ಲಿ. ಪರವಾಗಿ  
 ಸಹಿ / - (ಬಿ.ವಿ. ಶೇಷಾ ರೆಡ್ಡಿ)  
 ಕಂಪನಿಯ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿ

ಸ್ಥಳ : ಬೆಂಗಳೂರು  
 ದಿನಾಂಕ : 3.09.2018